¹ f. 48 b.

predicta tenementa remaneant heredibus predictorum Johannis et Alicie tenenda de domino in villenagio et ad voluntatem per virgam¹ per seruicia et consuetudines debita et consueta. Et dat de fine v s. Et fecit fidelitatem &c.

Elena atte halle per licentiam domini dimisit Johanni Martyn duas acras terre ad terminum xl. annorum proxime sequentium post datum istius Curie, sicut iacent super Costouwe iuxta terram Johannis Pieres. Et dat domino pro termino habendo² iij s. iiij d.

2. HALIMOTUM DE WYNSELOWE DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTI DIONISII ANNO XXIIJ^o. AD WITTENHAM.

Greneburgh³.

Willelmus Houprest mortuus est qui tenuit de domino vnum Mesuagium et dimidiam virgate terre cuius herietum vnus bos precii ijs. Et Johannes filius eius est proximus heres etatis iij annorum. Et ratione minoris etatis commissa est custodia terre et heredis Johanni attewelle tenenda usque ad legitimam etatem heredis per virgam faciendo seruicia et consuetudinea. finis condonatur propter paupertatem. Et fecit fidelitatem.

Johannes Clerk mortuus est qui tenuit de domino vnum Mesuagium et vnam virgatam terre cuius herietum vnus bos precii iij s. iiij d. Et super hoc venit Anabilia que fuit vxor dicti Johannis et clamat habere coniunctum statum in dicto Mesuagio et terra. Et super hoc vocat recordum Rotulorum. Et habet diem usque ad proximum.

Johannes Longe mortuus est qui tenuit de domino vnum Mesuagium et v acras terre cuius herietum j Iuencus precii viij d. Et Willelmus filius eius est proximus heres qui venit et gersumauit⁴ dictum Mesuagium et terram tenendum sibi et suis in villenagio per virgam ad voluntatem domini per seruicia et consuetudines. Et dat de fine xij d. Et fecit fidelitatem.

Willelmus Horewod mortuus est qui tenuit de domino vnam acram et dimidiam terre cuius herietum vna ouis precii iij d. Et remanent in manus domini pro defectu heredis.

Emma Clerkes mortua est que tenuit de domino vnam acram terre cuius herietum vnus bouiculus precii xvij d. Et remanent in manus domini.

Willelmus Carpenter mortuus est qui tenuit de domino vnum cotagium et duas acras terre cuius herietum vna ouis precii iij d. Et remanent in manus domini.

Willelmus Wengraue mortuus est qui tenuit de domino vnum cotagium et duas acras terre cuius herietum vna ouis precii iij d. Et Ricardus filius Ricardi Wengraue est proximus heres.

¹ The formal entry on a villain's holding.

² For having a lease for a term of years.

³ f. 53 b.

⁴ Gersuma, a fine paid on completing an agreement. See above, p. 530 n. 4.

Johannes Hobbes mortuus est qui tenuit de domino vnum cotagium et iij^{ac} acras terre cuius herietum vna ouis precii iij d. Et dominus concessit dictum cotagium et terram Isabelle Hobbes tenenda ad terminum vite faciendo seruicia et consuetudines sine vasto salvo iure cuiuslibet. Et dat de fine xii d. Et fecit fidelitatem.

Matilda Hobbes mortua est que tenuit de domino vnum cotagium et tres rodas terre cuius herietum vna ouis precii ij d. Et Johannes filius Johannis Hobbes est proximus heres etatis vij annorum. Et ratione minoris etatis dominus concessit custodiam cotagii terre et heredis Isabelle Hobbes tenendam usque ad legitimam etatem heredis in villenagio faciendo seruicia et consuetudines. Et dat pro custodia habenda vj d. Et fecit fidelitatem.

Alicia Hobbes mortua est que tenuit de domino dimidiam acram terre cuius herietum vna ouis precii ij d. Et Johannes filius Jphannis Hobbes etatis vij annorum est proximus heres. Et ratione minoris etatis dominus concessit custodiam terre et heredis Isabelle Hobbes tenendam usque ad legitimam etatem heredis faciendo seruicia et consuetudines. Et dat pro custodia habenda vj d. Et fecit fidelitatem.

Johannes Hore mortuus est qui tenuit de domino dimidiam acram terre cuius herietum vnus vitulus precii liij d. Et Johanna soror dicti Johannis est proximus heres. que venit et gersummauit dictam terram tenendam sibi et suis in villenagio ad voluntatem per seruicia et consuetudines. Et dat de fine vj d. Et fecit fidelitatem.

Radulfus Gefes reddidit sursum in manus domini vnum cotagium et dominus concessit dictum cotagium Johanni Reynald clerico de Greneburgh tenendum sibi et suis in villenagio et ad voluntatem domini per virgam faciendo seruicia et consuetudines. Et dat de fine xii d. Et fecit fidelitatem.

Radulfus filius Walteri Norton reddidit sursum in manus domini vnum cotagium continentem in longitudine xvj pedes et in latitudine xij pedes cum curtilagio adiacente. Et dominus concessit dictum cotagium cum curtilagio Willemo Wyth tenendum sibi et suis in villenagio faciendo seruicia et consuetudines. Et dat de fine xii d. Et fecit fidelitatem.

Johannes filius Radulphi Rolfes mortuus est qui tenuit de domino vnum Mesuagium et vnam virgatam terre cuius herietum vnus bos precii iij s. Et Juliana Rolfes amita dicti Johannis est proximus heres que venit et gersummauit dictum Mesuagium et terram tenendum sibi et suis in villenagio ad voluntatem domini per seruicia et consuetudines. Et dat de fine x s.

Juliana Rolfes reddidit sursum in manus domini vnum Mesuagium et vnam virgatam terre cuius herietum vna cista precii ij d. Et dominus concessit Radulpho Gefes dictum Mesuagium tenendum sibi et suis in villenagio et ad voluntatem domini per

virgam per seruicia et consuetudines. Et dat de fine xx s. Et fecit fidelitatem.

Tastatores ceruisie presentant quod braciatrices fregerunt assisam, ideo in misericordia vij d.

Radulphus de Norton dat domino vj d ad inquirendum de iure suo de vna acra terre.

Johannes Reynald dat domino vj d ut inquiretur de iure suo de vno cotagio et dimidia acra terre.

Radulphus filius Rosie Adam dat domino pro licencia se maritandi xij d.

Willelmus Scot debet sectam et facit defaultam, ideoq in misericordia iij d.

3. HALIMOTUM TENTUM IBIDEM DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM ASSENCIONIS DOMINI ANNO REGNI REGIS HENRICI SEXTI QUINTO.

Greneburgh¹.

Jurati presentant quod Johannes Ostage debet sectam et facit defaultam, ideo ipse in misericordia.

Item dicunt quod Ricardus Harry et Walterus Harry apud Swanburn Thomas Deye et Willelmus filius suus ibidem sunt natiui et fugitui ideo &c.

Preceptum est Roberto Jaun firmario manerii de Byggyng quod dstringat Galfridum Kyng filium Radulfi Kyng per omnia bona et catalla sua vbicunque infra domum fuerint inuenta ad soluendum et satisfaciendum alie' wyght de Greneburgh quendam annuum redditum eidem alicie debitum, videlicet iij s per annum pro quadam clausura vocata Colettisclose. quociens et quando dictus galfridus in solucione dicti redditus defecerit, quod preceptum est, dictus Robertus dictum Galfridum dstringat de die in diem et districta capta retinere quousque dictus redditus cum arreragijs, sique fuerunt, eidem et alicie plenam fuerit satisfactionem &c.

Dominus concessit Radulpho eyre sex dimidias acras terre cum j laye, iacent super Swynehulle extendentes vsque molendinum de Greneburgh. Tenenda sibi et suis a dato istius Curie vsque ad finem lx annorum proxime sequentium completorum in villenagio ad voluntatem domini per Reddendo inde annuatim vj pro omnibus seruicijs et sectis Curie. Et dat de fine j caponem.

Walterus Herry sursum reddidit in manus domini vnum mesuagium et quinque acras et dimidiam terre quondam Johannis Elyot et Alicie vxoris eius vnde dictum cotagium situm est inter tenementum Radulphi wengraue et suoweslane, vna acra et dimidia iacet inter culturam vocatam Millehulle in duabus parcellis. J acra iacet super longcroft et dimidia acra iacet super Middulfurlong et altera dimidia acra est quadam forera² iacens super

¹ f. 10 h.

² Forera; a headland or transverse portion at the end of a field; see Seebolum, Village Community, 4.

Wydepoleshulle. vna acra iacet apud Blakewelle hegge in ij parcellis et dimidia acra iacet apud almondesmede et alia dimidia acra subtus molendinum domini cuius herietum in pecunia iij s. iij d: et dominus concessit dictum cotagium et terram cum pertinentibus Roberto Cawode Tenendum sibi et suis in villenagio ad voluntatem domini per seruicia &c. Et dat domino de fine vj s. viij d &c.

Testamentum Johannis wattes probatum est coram fratre Roberto Onnesby Cellario et commissario in hac parte, cuius tenor sequitur in hec verba. In dei nomine Amen. Ego Johanna [sic] wattes compos mentis anno domini millesimo ccccxxvij^o condo testamentum meum in hunc modum. In primis lego animam meam deo et corpus meum ad sepeliendum in cimiterio sancti Johannis Baptiste de Greneburgh. Item monachis sancti albani xij d. Item vicario de Greneburgh xij d. Item Clerico eiusdem ecclesie iij d. Item iij luminibus eiusdem ecclesie dimidium quarterium brassi. Item ecclesie de wynges xij d. Item agn' lary vnam ollam eneam, potellum et cistam et j coopertorium et j, parcellem linthee. Item Margerie lary j ollam eneam, potellum et cistam. Item fratribus de Aylesbury xij d. Item Willelmo Childe filio meo spiritali j bussellum brassi. Et de residuo honorum meorum non legato constituo Johannem Gefes meum executorem vt ipse disponat bona mea cum adiutorio Johannis Boueton meliore modo quo sciverint deo placere pro anima mea et inde prestet sacramentum in forma iuris.

C. MUNICIPAL LIFE.

I HAVE here grouped several documents which illustrate the rights of burgesses, the trade policy they pursued, and the privileges they desired to possess.

I. CHARTER OF COVENTRY. This Charter was granted by the Earl of Chester to Coventry, and the privileges were subsequently confirmed by Henry II. It has been printed from a transcript in Trinity College Library, *Oo*, 2, 20, which I have corrected, with the kind assistance of the Town Clerk of Coventry, from the original; this is in the possession of the corporation of Coventry and is in beautiful preservation.

It is chiefly instructive because it shows us a city with a good deal of self-government, while there is no mention of a gild, or grant of the right to have a gild; we hear of this right in 1268, as a matter which was then in dispute (Gross, *Gild Merchant*, II. 48). There was a portmanmote, and foreign merchants might be introduced as comburgenses, but these things might exist without any gild merchant. The Coventry Gild Merchant obtained a charter in 1340 and came to be a very important body in the later history of the city, but it does not appear to have been an important element in its earliest municipal life.

¶ *Ranulphus Comes Cestrie omnibus Baronibus, et Constabulariis, et Ballivis, et ministris, et hominibus et amicis suis francis et anglis tam presentibus quam futuris salutem.*

Sciatis me Burgensibus meis de Covintrie concessisse et dedisse et hac carta mea confirmasse omnia que in presenti carta scripta sunt, videlicet ut bene et honorifice et quiete et in libero burgagio teneant predicti burgenses et heredes sui de me et de heredibus meis, sicut unquam in tempore patris mei vel aliorum antecessorum meorum melius et firmiter et liberius tenuerunt. Omnes autem liberas et bonas leges illis concedo quas burgenses Lincolnie meliores et liberiores habent. Prohibeo et defendo constabulariis meis ne eos aliqua causa in castellum ad placitum ducant sed portnotum suum libere habeant. In quo omnia placita ad me et ad illos pertinentia iuste tractentur. Quemlibet autem ex semet-ipsis pro me eligant qui sub me super eos iusticia sit, qui leges et consuetudines sciat, et eos meo consilio in omnibus rationabiliter omni causa remota custodiat et mihi jura mea fideliter faciat. Si forte aliquis in misericordiam meam inciderit merciatius sit rationabiliter per ballivum meum et fideles burgenses curie. Quoscumque autem mercatores secum ad ville emendationem adduxerint, precipio ut pacem habeant, et nullus eis injuriam faciat vel injuste eos in curiam mittat. Si vero aliquis extraneus mercator aliquid inconveniens in villa fecerit in portmoto coram iusticia supra dicta sine causa illud dirigat. His testibus, &c.

II. CUSTOMS OF LONDON. These are taken from the same vol. (Add. 14,252) as the Assize of Bread printed in Appendix A. They date from the twelfth century and may of course be earlier, so far as a great part of their contents is concerned. The first extract refers to the position of foreign merchants; and the next to a levy of a fifth on moveables. As the London customs were given to Oxford and many other affiliated towns, they are of greater interest and importance than those of later date or of smaller places.

QUEDAM CIVITATIS CONSUETUDINES SIVE LIBERTATES.

6. Si quis forensis hominem civitatis implicaverit non poterit comprobare eum per forenses nisi alter de civitate sit. Et si homo civitatis forenses implicaverit qui [de] civitate non sit, necque in ea terram habeat, cum testibus eum probare non poterit nisi alter sit de comitatu in quo manet.

11. Mercator foraneus ubi voluerit in civitate hospitetur, sed ad decisionem mercem suas non vendat. Si fusco tinctum¹ attulerit, vel cordewan non minus quam duodenam simul vendat. Pannos de serico vel lana vel lino integros vendat. De cera non minus quam unum quarterium. Foraneus mercator nequit pannum macidum emere vel tincturam facere in urbe, vel opera aliqua quod ad cives pertineat facere, nec a socio suo vel alio in

¹ Dyed cloth.

urbe emere quod ibi iterum revendat. nec plusquam xl dies in adventu suo morari nisi eum impediatur morbus aut debitum quod civis ei debeat, unde monstrare et probare possit quod vicecomes et iusticia ei de recto tenendo defecerunt.

12. Mercatores qui londonis redeunt et afferunt pannos de lino et de lano non debent vendere nisi tantum iij diebus in ebdomada, scilicet lune, martis, mercurii, et tunc debent religare trussellos usque in aliam ebdomadam, et facere similiter, si aliquid restat ad vendendum nichilque vendant ad detail.

13. Hospes domus non potest accipere aliquid de cordagio nec de pellibus agninis, nec de aliquibus aliis. Sed si ad mercatum fuerit, vel aliquis pro eo, bene percipiat in marcato ut alius.

14. Mercator foranus nequit transgredi spatium trium milliarum extra civitatem eundi ad feriam vel ad mercatum extra urbem, nec iusticie necque vicecomes eis potest dare licenciam. Et si vicecomes eum ceperit extra civitatem ultra metas illas cum pecunia illa, reducat illos, et cives cum vicecomitis pecuniam inter se dividant si vero cives eum ceperint civium sit omnis illa pecunia.

15. Foranus non faciat forchep¹ civi necque cum eo emat vel vendat in civitate nisi civis voluerit.

QUEDAM ASSISA FACTA AD HABENDAM PECUNIAM DOMINI REGIS QUANDO DABANTUR EI M. M. MARCIS [sic] PRO VICECOMITATU.

Constitutum est quod unusquisque aldermannus et omnes homines de Wardis suis debent iurare quod de singulis xx^{li} sol. reddituum quos habent ipsi in civitate etc.

Quod in feudo sit, de singulis libris dabunt iiii sol., et de x sol. ij sol., et de v sol. xii d., et de xxx d. vj d., et de xij d. quantum ad hoc pertinebat. Et de redditu hospitum, arundine vel iunco, vel alio quod ubi sit in feudo dabunt de singulis libris ii sol. et sic usque ad xii d. quantum continget. Preterea de suis omnibus catallis et aliis que in manum habent sic in domo iacentibus vel alio mobili catallo ubicunque sit, vel citra mare vel ultra et ubicunque sit, dabunt de libra ij sol., et ita usque ad xii d. quantum pertinebit. Et debent iurare quod pro hac assisa nullum cattallum necque in domo neque in aliquibus aliis removerunt, nec remobunt [sic] donec ad hanc assisam plenarie prebuerint quantum eis pertinebit. Et de omnibus debitis suis que intelligunt habenda, de quanto intelligunt habere, dabunt quantum de aliis suis catallis, et de redditibus foranis quos tenentur [sic] in civitatem et in porcocom qui sint in feudo dabunt iij sol. de li. sicut prescriptum est, et de aliis qui non sint in feudo secundum quod dictum est superius. Et illud debet computari forensibus in receptione sua, et iurent quod nullum celabunt qui de civitate sit vel per civitatem se aduocet qui hoc sacramentum et adiutorium non faciant, sicut constitutum et provisum est, quin hoc dicant aldermannis et custo-

¹ Forestalling.

dibus ciste; feneratorum et feneratorum non iurabunt hoc sacramentum. Omnes sint inbreviati qui veniunt ad cistam et qui non veniunt; et si quis volunt iurare quod non habent xii d. nec in redditu vel catallo demonstratur hoc maiori et civibus: et ipsi hoc emendabunt. Unusquisque iuret pro se et pro uxore et pueris suis et det pro illis quantum illis pertinet; vel si mavult veniant illi coram maiore et civibus et iurent pro se ipsis et solvant. Et bene defendant omnes aldermannii omnibus de Wardis suis, quod nullus exeat a civitate necque viam domini nec alibi donec se et suos de hac assisa aquietet. Si quis autem horum faciat aliud, faciat eum inbreviari, et tradat maiori et ceteris qui omnia sua terras et catalia capiat ad opus civitatis. Et omnis femina que mercandisam faciat, similiter quod per se sit, et manifeste hoc agat.

III. RECOVERY OF ARREARS OF RENT. When any tenant fell into arrears of rent the burgh authorities would sanction setting a stake up in front of his house (Lyon, *Dover*, II. 275), and after a certain lapse of time, the owner might recover the tenement. The extract from the proceedings of the Reading portmote in 1290 occurs by itself in a volume (Camb. Univ. Library, Dd. ix. 38) which formerly belonged to the Abbey there, and which contains several of the documents about the conflict between the towns and monks, which are printed by Coates and by Gross (*Gild Merchant*, II. 202—207).